

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA



"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

NOTA DE PRENSA Nº 005 – 2014-GRC-DREC-UGELC/CC.RR.PP.

La UGEL Cajamarca y Municipios Distritales buscan frenar el ausentismo docente

Promotores Educativos realizarán el monitoreo de asistencia en las instituciones Educativas de la Provincia de Cajamarca.

Con el objetivo de disminuir el ausentismo de los docentes en el sector rural, una comitiva de la UGEL Cajamarca encabezada por su Director Prof. Jorge Martínez Oblitas, sustentó ante las diferentes autoridades de las Municipalidades Distritales de nuestra Jurisdicción, la propuesta de "Promotoría Educativa", en una serie de visitas realizadas desde el 28 de enero al 11 de febrero del presente.

La Promotoría Educativa consiste en el destaque de un docente por distrito, quien recepciónará y distribuirá los documentos del sector educación; además, el promotor, junto con el Coordinador Educativo Distrital, organizará y convocará a capacitaciones y reuniones, así como realizará el monitoreo de la asistencia de los docentes en sus respectivas Instituciones.

Las Municipalidades distritales se comprometieron a brindar un espacio y parte de la logística para que evitar que los docentes de los distritos se ausenten de sus instituciones durante días enteros, para hacer gestiones en la UGEL Cajamarca, como recoger Boletas o presentar oficios.

También se remplazará a los docentes que sean destacados como promotores, lo que generará en estos distritos plazas pagadas por cada Municipalidad, con las que la UGEL Cajamarca estará firmando los convenios en el transcurso de este mes y así contar con este servicio para el Inicio del Año escolar 2014.

Se agradece su difusión. Cajamarca, 14 de febrero del 2014.

ÁREA DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS

Teléfono: N° 076 – 607516

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CAJAMARCA
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA
¡POR UNA GRAN REGIÓN!
¡MÁS EDUCACIÓN!